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    Voldstafetten 
Nyhedsbrev fra og for VESTVOLD-GILDET 

         63. årgang nr. 6 

Juni/juli/august 2025 
 

 

 

 

 

Vær opmærksom på dine tanker, for det bliver til ord. 

Vær opmærksom på dine ord, for de bliver til handlinger. 

Vær opmærksom på dine handlinger, for de bliver til vaner. 

Vær opmærksom på dine vaner, for de bliver til din personlighed. 

Vær opmærksom på din personlighed, for det bliver din skæbne. 

   

  Disse ord er skrevet af Finn Paaske 

God sommer til alle.  

Hilsen Lilli 

 

 

 

 

Oversigt over kommende arrangementer i 2025 (se også hjemmesiden): 
Mandag 16. juni Kl. 18.00 Friluftsgildehal i Hedeland (Se nedenfor) 

Tirsdag 17. juni Kl. 18.30 Sjælsø Distrikts Friluftgildehal (Se nedenfor) 

 

Tirsdag 02. sept. Kl. 19.00 Vestvold-Gildets fødselsdagsfest på Rødovregård 

 

I fremtiden modtager jeg gerne alle indlæg på min mail: krogh@musling.dk  

Indlæg i Word. Standard A4/STÅENDE og uden specielle tekstfelter. Tak.  

Forsiden i september-nummeret skrives venligst af gruppe 2. 

 

 

 

TILLYKKE TILLYKKE TILLYKKE 

Vi siger rigtigt hjerteligt tillykke til Else, som fylder 85 

den 20. juni. 
& 

Vi siger rigtigt hjerteligt tillykke til Nils, 

som fylder 80 den 2. juli.  
 

mailto:krogh@musling.dk
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Indbydelse til Friluftsgildehal 

 
Hermed indbyder vi til friluftsgildehal mandag d. 16. juni 2025 kl. 18 i ”Naturhytten”, 

Herredsfogedvej 25, Roskilde. Men i stedet for den traditionelle forlorne skildpadde får vi 

smørrebrød – det er noget nemmere - og hertil øl eller vand (inkl.). 

 

Naturvejleder Thomas Gyalokay vil fortælle om naturen i Hedeland – muligvis med billeder – og 

guide os på en lille tur i omegnen. 

 

Vi slutter med gildehal, kaffe med tilbehør og hyggeligt samvær. 

Det bliver jo så den sidste gildehal i Roskilde-Hedebos historie. 

Vi har jo besluttet pr. 1. august at nedlægge distriktet og i stedet danne ”Netværket Hedeland”. 

 

Tilmelding senest tirsdag d. 10. juni gerne gilde– eller gruppevis til 

DGK Jørgen Lauterbach mail: dsl402366@mail.jubii.dk eller mobil 2160 4372. 

Pris: kr. 100,-/pers. 

 

Gildehilsen Distriktsgildeledelsen 

 
 

 

 

 

Sjælsø Distrikt 

Indbydelse til Sjælsø Distriktets 

Friluftsgildehal 

tirsdag den 17. juni kl.18.30 

Sted: Spejder Center Blovstrød 

Blovstrød Sandholmgårdsvej 29, 3450 Blovstrød 

Medbring: Godt humør, mad til eget forbrug, drikkevarer til maden 

Kaffe/te og service til eget brug. 

mailto:dsl402366@mail.jubii.dk
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Hvert gilde medbringer: En bradepande med kage 

Vi sørger for: Velkomst drik og en tændt grill. 

Pris: 25 kr. 

Tilmelding: Gruppevis til Dorte Hansen hansen.lynge@gmail.com  senest den13. juni 

Ravnsholt-Gildet glæder sig til at se mange glade gildebrødre  

Med gildehilsen 

Dorte Hansen – Ravnsholt Gildet 

PS 1 Til VESTVOLD-GILDET: 

Gildeledelsen vil forsøge at arrangere fælleskørsel til Blovstrød. 

Mvgh Kansleren 

PS 2 HUSK TILMELDING   - Bjarne har forsigtigt lovet at koordinere 

evt. samkørsel OBS  OBS  OBS 

 

 

 

 

Kære Gilde-brødre i Sjælsø 

og andre interesserede. 

Lars Christian Kræmmer fortæller om  

Den magiske rejse: 7 år i skæbnens fodspor 

Medlem i Eventyrernes klub 
 

Fellowship-day 2025 

Søndag den 26. oktober  
Sophielund i Rungsted 
Sæt X i din kalender  

I får mere info i august  

Det bliver en spændende dag.  

 

Fellowship-hilsen 

GIM-gruppen, Astrid og Rungsted Gildet  

 

 

 

mailto:hansen.lynge@gmail.com
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REFERATER  

 

Referat af Distriktsgildeting Roskilde-Hedebo Distrikt 

Distriktsgildeting 12. maj 2025 i Taastrup Kulturcenter 

Der deltog 16 gildebrødre i distriktsgildetinget, heraf 10 stemmeberettigede. 

Samtlige 4 gilder i distriktet var repræsenteret. Glostrupgildet var der ikke, da de 

har besluttet at nedlægge gildet. 

Arne Lærkeborg blev valgt som dirigent og Jørgen Lauterbach og Albert som referenter. 

DGK, Jørgen, nævnte i sin beretning friluftsgildehallen i Hedeland med besøg på læringsspiralen i 

Hedeland, der handlede om FN’s 17 verdensmål. I sin GM-tale kom Mogens også ind på de 17 

verdensmål, hvor han især fokuserede på sundhed, fattigdom og befolkningstilvækst. 

Ved I-dagen på Rødovregård fortalte Anne Knudsen om salmedigteren Jens Rosendahl 

Vi havde et ekstraordinært DGT den 19. november i gildehuset i Roskilde. Her besluttede vi at 

arbejde videre med idéen om et netværk til afløsning af distriktet. Siden er der arbejdet videre med 

vedtægterne, og et forslag, der er godkendt af LGL blev behandlet og vedtaget ved det efterfølgende 

stiftende årsmøde i Netværket Hedeland. 

Herefter var der beretning fra de enkelte gilder. Vi er nu i alt 87 gildebrødre i distriktet. Men da 

Vestvold-gildet har besluttet ikke at gå med i netværket men i stedet tilslutte sig Sjælsø Distrikt, vil 

vi fremover i Netværket kun være 66 medlemmer. 

Regnskabet udviste en indtægt på kr. 5.428,74, en udgift på kr. 6.919,19 og dermed et underskud på kr. 

1.490,45. Der var pr. 1. april 2025 11.644 kr. i kassen. 
Distriktsgildeledelsen foreslog, at distriktet nedlægges pr. 1. august 2025 og erstattes af netværket Hedeland.  

 Det blev vedtaget med 8 stemmer for og 2 imod (Vestvold). 

Til sidst tog vi afsked med Vestvold-gildet, men vi var enige om, at vi fortsat kan deltage i hinandens 

arrangementer. 

Det fulde referat kan fås hos GM’erne.    Jørgen 

 
 

 

Gruppe 1 havde inviteret os en tur på 

FÆSTNINGSVOLDEN tirsdag den 13. maj kl. 11.00. 

Det var selvfølgeligt fantastisk vejr – selvom det blæste 

en del. Vi mødtes 15 stks. udenfor Mogens hus og 

begyndte straks den lille vandring til Vestvoldanlægget 

hen imod Batteri-tog-magasinet. Undervejs gjorde vi stop, hvor Mogens 

berettede om baggrunden for Fæstningsvolden tilblivelse og hvordan 

man havde udgravet 

voldgraven og bygget hele 

fæstningsanlægget.  
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Hvis jeg (redaktøren) tager AI/CoPilot til hjælp får man følgende forklaring: 

Vestvolden blev opført mellem 1888 og 1892 som en del af 

Københavns Landbefæstning. Den strakte sig fra Avedøre 

Holme til Utterslev Mose og var cirka 14,3 km lang. 

Byggeriet involverede flytning af over 3 millioner m³ jord 

og kalk, og alt beton blev blandet i hånden. Arbejdet blev 

udført af omkring 2.000 arbejdere, mange af dem unge og 

nygifte, og en tredjedel kom fra Sverige. Transport af 

materialer foregik via en midlertidig jernbane langs 

voldgaden. 

Volden var opbygget med en glacis (forvold), en våd grav, 

og en hovedvold med kanonbænke og dækkede veje til troppebevægelser. 

Udover dette viste Mogens illustrationer af 

Fæstningsvoldens opbygning og fortalte andre 

relevante historier om mandskabets liv og 

levned.. Herefter besigtigede vi nogle dele af 

Voldanlægget og gik derefter hjem til Mogens, 

som også lagde hus til spisningen efter turen. 

Gruppe 1 havde sørget for smørrebrød til alle 

og Bjarne havde bagt kage. Så vi hyggede og 

sagde GOD SOMMER til alle. 

Vi siger tak til Mogens og gruppe 1 for turen. 

   ref. Nils 

 

GRUPPE REFERATER 

 

Gruppe 1 møde maj. 
Sommeren er på vej, gruppe 1 havde afslutning på restaurant Enggården i Brøndby skoven, alle var 

mødt op, og vi havde nogen dejlige timer med mad og afsluttede med kaffe en rigtig hyggelig 

eftermiddag. 

Rigtig god sommer til alle. 

Bjarne 

 

Gruppe 2 møde maj 
Gruppens afslutningstur tirsdag 20. maj var planlagt til Rest. Mosen, Vallensbæk Mose, 

Rendsagervej 5, 2625 Vallensbæk. Der var bare det, at 

restauranten var lukket den dag! Men det forhindrede os 

nu ikke i at mødes på samme adresse, for så at gå en 

kort, men egentlig smuk og relativ rolig tur i 

Vallensbæk mose (omkranset af motorvej). 
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Vi kom frem til en af Vestegnens ’trolde’: Lille 

Tilde  i skoven ved en træk-færge til den anden side 

af søen. (færgen lod vi dog ligge). Her ser I billeder 

fra turen. Mogens bad mig gøre opmærksom på, at 

det trolden Tilde i baggrunden! 

Efter 

vandreturen 

lagde Else og 

Arne (igen) 

hus/have til  

frokosten, 

som bestod i 

et kæmpe ’stjerneskud’ hentet fra Brugsen. Else serverede 

lækker lagkage senere. Så på den måde fik vi i godt vejr sagt 

rigtig god sommer til hinanden. 

   Ref. Nils 

 

 

Gr. 3 møde maj 
Ja så fik gruppe 3 afslutningseftermiddag i Brøndby havn til 3stks. smørrebrød eller stjerneskud og 1 

øl og snaps. Vi var alle mødt i det skønneste vejr, men vi blev siddende indendørs, og måtte finde os i 

ret megen larm, da hver en stol og bord var optager og snakken gik overalt. Vi fik vores frokost og 

også her gik snakken også som altid. Smørrebrødet var dejligt frisk og så lige kaffe og æblekage. 

Desværre blev Kurt dårlig, så Ulla og Kurt tog hjem og vi afsluttede denne hyggelige eftermiddag og 

ønskede hinanden en dejlig og hyggelig sommer og tak for gode gildemøder og på gensyn i August. 

Referat v. Jørgen 

 

Fjel og magnler: 
Æggene i sidste nummer stammer fra Høns&Hamp på Femø. 

 

Jeg glemte også i gruppe 2 referatet at skrive 

at møllen på billedet hedder 

TRANEKÆR SLOTSMØLLE. 

 

 
Dette er så afslutningen på Nyhedsbrevet Voldstafettens juni-nummer 

Det planlægges, at næste nr. vil udkomme ca. 1. september 2025 

I øvrigt henviser vi til VESTVOLD-Gildets hjemmeside:  www.vestvold.dk  
På hjemmesiden kan man altid finde sidste udgave af Nyhedsbrevet Voldstafetten 

 
Gildemester: Bjarne Wichmann, Mørkhøjvej 132 st. C, 2860 Søborg Tlf.: 2942 5850 

Gildekansler: Kurt Lundsteen, Knudslundvej 46, 2605 Brøndby. Tlf.:2762 0524 

G. skatmester: Lilli Guldmann, Lindestien 28, 2605 Brøndby. Tlf.: 2863 1802 

Redaktør: Nils Krogh, Sylvestervej 15C, 2610 Rødovre. Tlf.: 2275 1435/ krogh@musling.dk 

http://www.vestvold.dk/
mailto:krogh@musling.dk

